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GOBIERNO REGIONAL
PIURA

“ARo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-HNSLMP-

CS-PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE SERVICIO DE EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS
(EO-RS) PARA LA RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
HOSPITALARIOS DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE APOYO II-1 NUESTRA

SENCRA DE LAS MERCEDES - PAITA

En la ciudad de Paita, siendo las 10:15 horas del dfa 04 de Noviembrebre de 2024, reunidos en

la Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Resolucion

Directoral N° 794-2024/GOB.REG.DRSP-HNSLMP-DG, encargado de la preparacion,

conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-

% HNSLMP-CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
' EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) PARA LA RECOLECCION,
TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS HOSPITALARIOS DE LAS

- PAITA, procedit a dar inicio a la etapa de admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas,
conforme a lo siguiente:

/ INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE APOYO fi-1 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES
_,..f:;

POSTORES REGISTRADOS:

En total se han registrado nueve (09) empresas, las cuales se detallan a continuacién:

-3 "
c:;dg Fecha de
—_— Nro. | RUC/Cédigo ‘Nombre o Razén Social registro en el | Estado
Fd procedimiento
1 20479931721 | MULTISERVICIOS MAPESA S.R.L. 2024-10-16 11:18:03.0 | Vélido
> MARILU TORRES JA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAC Vilido
20487683851 | IMITADA . 2024-10-16 11:49:56.0 |
3 20513383593 | PROYECTOS ECOLOGICOS E INDUSTRIALES DAHEMO S.A.C. 2024-10-16 12:35:35.0 |Valido |
A ASESORES ECOLOGICOS 5AN LORENZO SOCIEGAD COMERCIAL —
20518003896 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-10-16 12:42:37.0 pd
| 5 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-16 09:32:58.0 | Vélido
. CORPORACION DE SERVICIOS ¥ DESARROLLO AMBIENTAL e
20559657817 | LOAYZA-CALDAS S.A.C. - COSEDA LC 5.A.C. 2024-10-21 10:50:51.0 e
7 | 20601876362 | AYRA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-10-23 12:39:41.0 | Vélido
8 | 20604430357 | SASERVIS.A.C. 2024-10-17 18:29:55.0 | Vélido
|9 20606324520 | COMPLEJO AMBIENTAL DE LA SELVA S.A.C. 2024-10-16 12:30:41.0 | Vilido

PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Segun el cronograma, la presentacién de propuestas, de forma electrénica, concluyé a las
23:59:00 horas del dia 28 de octubre de 2024, habiendo presentado sus ofertas, las siguientes

empresas:

iEn la Regién Piura, todos junios contra el Dengue!
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1 SIDUOS SCLIDOS (EO-RS) PARA LA RECOLECCION, TRANSPORTE Y ISPOSICION FINAL
| DE RESIOUOS HOSPITALARIDS
20513383503 | PROYECTOS ECOLOGICOS E INDUSTRIALES DAHEMO SAC. BAWNM | M55 Electronico
20550657617 | CORPORAGION DE SERVIGIDS Y DESARROLLO AMBIENTAL LOATZA] 20102024 741 Electronico
ORAAET | SASERVI SAC. 201004 105824 Elecromico
20479331721 | MULTISERVICIOS MAPESA SRt 202024 232851 Electronico
I 20487083851 | R R TW0R24 234330 Electronico

ADMISION DE OFERTAS:

Se procedié con la revisién de la documentacion contenida en la oferta presentada para
determinar el cumplimiento de lo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas del
procedimiento de seleccion y declarar la admisién de las ofertas conforme a:

RUC RUC RUC RUC RUC
20559657817 | 20604430357 | 20487683851 | 20479931721 | 20513383593
CORPORACION
DE SERVICIOS
PROYECTOS
DOCUMENT. ENTADA ESARR(
el Yo | sasegn | Mamw | murnservia | ecotogicose
TORRES JA 05 MAPESA | INDUSTRIALES
DLl SAC ELR.L S.RL DAHEMO
CALDAS 5.A.C. s k= S.AC
- COSEDA LC -
SAC
DOCUMENTACGN DE  PRESENTACION
OBLIGATORIA
a) Declaracién jurada de datos del postor.
{Anexo Nt 1) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
de quien suseribe la oferta, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2
d) Beclaracién jurada de cumplimiento de los
terminos de referencia contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccibn. {Anexo N2 3)
f} Declaracién jurada de plazo de prestacién
del servicio [Anexo N2 4) CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consortio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
cormun, el domicllio comuin y las obligaciones
DT O e e NO APLICA NO APLICA NO APLICA NC APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo Ne 5)
h) El precio de 1a oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N# 6. El precio
total de la oferta v los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
decimales. Los preclos unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales.
ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA NO NO ADMITIDA ADMITIDA
ADMITIDA ADMITIDA

JEn la Region Piura, todos juntos contra el Dengue!
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MOTIVO DE NO ADMISION

¥" SASERVI SAC presenta el Anexo N° 04 con plazo de prestacion del servicio 365 dias,
pero no indica las ofras condiciones que fueron establecidas en las bases integradas
como consecuencia de la absolucion de consultas y observaciones formuladas en el
proceso, que indica lo siguiente: “... o hasta agotar la cantidad de 47,760 kilos 0 47.76
toneladas, LO QUE OCURRA PRIMERO, considerandose que la cantidad de residuos
del hospital puede variar entre un mes y otro; asimismo se debe considerar lo que indica
el numeral 6.1 de los términos de referencia, en concordancia con lo establecido en el

expediente de contratacién”.
& v MARILU TORRES JA EIRL ha presentado todos los formatos de su oferta, consignando
lo siguiente:
Sefiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-HNSLMP-OEC
El numeral 60.2 del Art 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

establece que son subsanables, entre otros, los siguientes errores formales o materiales:
a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica

~ ___ EVALUACION DE OFERTA:

Acto seguido se procedid a la evaluacion de las ofertas admitidas, lo cual se detalla a

continuacion:
FACTOR PRECIO 100
PUNTOS
ORDEN DE
. LA PRELACION
FACTOR
Monto PRECIO
, giggECTos ECOLOGICOS E INDUSTRIALES DAHEMO R - ;
» |CORPORACION DE SERVICIOS Y DESARROLLO . »
AMBIENTAL LOAYZA-CALDAS S.A.C. - COSEDA LC SAC S 87.77
3 | MULTISERVICIOS MAPESA S.RL. S/. 167,160.00 [ g0 oo 3

CALIFICACION DE OFERTA:
Posteriormente, se procede a la calificacién de las ofertas admitidas, segun el orden de prelacién,

del procedimiento de seleccion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, obteniéndose el resultado siguiente:

iEn la Regién Piura, todos juntos contra el Dengue!
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REQUISITOS DE CALIFICACION

PROYECTOS
ECOLOGICOS E
INDUSTRIALES
DAHEMO S.A.C.

CORPORACION DE
SERVIQIOS ¥
DESARROLLO
AMBIENTAL LOAYZA-
CALDAS S.A.C. -
COSEDA LC SAC

MULTISERVICIOS
MAPESA 5.R.L.

HABILITACION

fegistro como empresa operadora de Residuos Sélidos
otorgado por autoridad rectora competente = MINAM

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contrato vigente con un relleno de seguridad Autorizado por la
Autoridad competente,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Habilitacién Vehicular de las unidades de
transporte de Residuos Sdlidos Peligrosos, expedido por la
autoridad rectora competante

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Autorizacitn de circulacién Municipal de [a Jurisdiccion de las
unidades vehiculares presentadas para la prestacion del
servicio, emitida por la autoridad rectora competente,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Permiso de Operacién Especial para el Servicio de Transporte
de Materlales y/o Residuos Peligrosos por Carretera, emitido
por el MTC,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Resolucién Directoral donde aprueba ef PLAN DE
CONTINGENCIA aprobado por el MTC aprobando las rutas para
el transporte de Materiales y residuos Peligrosos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

La EO-RS deberd presentar su LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO
de Operador de residuos Séfidos o acuerdo a los Giros
establecidos en la Normativa vigente al momento de
registrarse como empresa Operadora ante el MINAM

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Contar con un minimo de dos unidades vehiculares con
capacidad minima {2 Toneladas) y una antigibedad no mayor a
10 afios, propuestas para la ejecucidn del servicio. Asi mismo,
debe contar con Copia de la Certificacién Técnica
Complementaria para el servicio de transporte de material y
residuos sélidos peligrosos otorgados por los CITV autorizados

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contar con una Balanza Electrénica digital de plataforma para
el pesado de los Residuos solidos Peligrosos y/o
Biocontaminados, debe estar calibrada con docurmento por
laboratorio acreditado. {Alcance de indicacidn minima 100 kg)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA

a) Responsable del servicio

Profesional titulado en Ingenieria Ambiental y/o Sanitario u
otro profesional acreditado

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b} Conductor del vehicuko

Contar con licencia de conducir con categoria A2 b
PROFESONAL vigente

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PERSONAL CLAVE: CAPACITACION

a) Responsable del servicio

- Certificar capacitacion en el manejo de residuos sélidos
hospitalaris S0 horas académicas en los Gitimos dos {2) afios

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

{En la Regidén Piura, todos juntos contra el Dengue!
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similar de acuerdo a 1a actividad a realizar en medidas de
seguridad y uso de Equipo de Proteccién Personal segin NTS
N2 144-MINSAS2018/DIGESA, Narma Técnica de Salud:
"Gestidn Integral y Manejo de Residuos Solidos en
Establecimientos de Salud, Servicios Médicos de Apoyo y
Centros de Investigacién” 50 horas académicas en los dos (2)
ultimos afios.
b) Operario

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- Certificar capacitacion en el manejo de residuos sélidos
hospitalaris 50 horas académicas en los Uitimos dos (2) afios CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- Certificar cpacitacién en bioseguridad, salud ocupacional o
simifar de acuerdo a la actividad a realizar en medidas de
seguridad y uso de Equipo de Proteccion Personal segin NTS
N2 144-MINSA/2018/DIGESA, Norma Técnica de Salud:

- § "Gestidn Integral y Manejo de Residuos Sélidos en
Establecimientos de Salud, Servicios Médicos de Apoyo y

i Centros de Investigacidn" S0 horas académicas en los dos (2}
Gltimos afios.

¢) Conductor del vehicuko

/ Manejo de residuos solidos en establecimientes de salud y/o ]

,:g' medidas de bicseguridad en el manejo de materiales y/o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
residuos peligrosos come minimo 40 horas.

PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA

a) Responsable del servicio

Debera acreditar como minimo dos (02) afios de experiencia

en la gestién y manejo de residuos sélidos, Punzo Cortantes y CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Biocontaminados hospitalarios

CUMPLE CUMPLE l CUMPLE

b) Operario

Minimo dos {2} afios en manejo de materizles y/o residuos
sdlidos peligrosos
¢} Conductor del vehicuko

- Minimo dos {:".) aflos en el transporte de materiales y/o
residuos sdlidos peligroses o actividades similares

- Licencia de conducir categoria A 2b PROFESIONAL vigente;
asimismo debe acreditar que se encuentran libres de
infracciones de trénsito adjuntando el reciord del conductory
copia del DNL.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Bl postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a §/. 200, 000.00 al objeto de la convocatoria,
durante los ocha (8) afios anteriores a la fecha de fa
presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corresponda. Se consideran serviclos similares a los siguientes
Servicio de Recoleccién, Transporte y Disposicién Final de
Residuos Sélidos de establecimiento de atencién de Salud y/fo
Servicios médicos de Apoyo,

GAL T e L AT 1 DESCALEICADA. :_h_'._.;'ii»"icﬁﬂfi@!‘?-ﬂ

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MOTIVO DE LA DESCALIFICACION

v Laempresa CORPORACION DE SERVICIOS Y DESARROLLO AMBIENTAL LOAYZA-
CALDAS S.A.C. - COSEDA LC SAC ha sido descalificada por cuanto el vehicuio que ha
consignado en su oferta, de placa T9L-902 registra como carga util 1,720 kg., por lo que
no cumple con [a capacidad minima de carga establecida en los requisitos de calificacién
de las Bases Integradas del proceso.

{En la Regidn Plura, todos juntos contra el Dengue!
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Luego de haber culminado con las etapas de admision, evaluacion y calificacién de la oferta
presentada, se determina otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA ~ N°07-2024- HNSLMP-CS-PRIMERA  CONVOCATORIA para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS (EO-
RS) PARA LA RECOLECCICN, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUQCS
HOSPITALARIOS DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE APOYO Il-1 NUESTRA
SENORA DE LAS MERCEDES - PAITA a la Empresa PROYECTOS ECOLOGICOS E
INDUSTRIALES DAHEMO S.A.C. por el monto de S$/.133,728.00 (CIENTO TREINTA Y TRES
MIL SEITECIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 SOLES) de conformidad a lo establecido en el
Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,

Siendo las 16:00 horas del mismo dfa, los miembros del Comité proceden a redactar y suscribir
el Acta correspondiente

ll. I
|'I

r’

JOVE BALDARH MSSA MARIO OCTAYV,|
PHESIE{ENTE il

:-;L::i

,/
CHULL/ZAPATA ISAAC ALEXIS
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1En la Regidn Piura, fodos juntos contra el Dengue!



